
 1 

Z á p i s    a    u s n e s e n í 

 
z 8. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 23. 03. 2022 od 14:00 hodin v jednací 
síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Program: 
1) Dlouhodobá primární prevence rizikového chování na nymburských školách 
2) Poskytnutí programové dotace sociálním službám zařazeným v Minimální síti sociálních služeb 
města Nymburk v roce 2022 
3) Revolution train 2022 - Nové Česko 
4) ZŠ a MŠ Leců R.A.F. 1989 - Výměna vodovodu - ZD 
5) ZŠ Tyršova – výměna střešní krytiny – prodloužení termínu plnění 
6) ZŠ RAF - stavebně technický stav budovy 
7) Zahrada MŠ Větrník IV. etapa - ZD 
8) Nymburk Park V Kolonii - úprava prostoru I.etapa - schválení poddodavatele stavby 
9) Bytové družstvo Dubina II – převod členského podílu 
10) Změny nájemních smluv prostor sloužících podnikání a pozemku 
11) Prodej pozemku pod garáží 
12) Služebnost inženýrské sítě 
13) TS města Nymburka – předání nepotřebného majetku 
14) Zrušení zadávacího řízení TS města Nymburka na služby 
15) Dodávka nádob na tříděný odpad 
16) Plánovací smlouva Babín Nymburk s.r.o. 
17) Plánovací smlouva Vigilo s.r.o. 
18) Poskytnutí individuální dotace HC Nymburský lev, z.s. 
19) Změna zakladatelské listiny Nemocnice Nymburk s.r.o. 
20) Uložení odvodu z fondu investic Základní školy a Mateřská školy Nymburk, Tyršova 446 - 
příspěvková organizace a rozpočtové opatření č. 9/2022 
21) Ekonomická situace NKC 
 
 
Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., Mgr. Bořek Černý, Stanislava Tichá, Zdeněk Vocásek, Ing. Miloš 
Petera, Petr Šmíd, MUDr. Aleš Toman, MBA 
Tajemník: Mgr. Aleš Růžička  
Tiskové oddělení: Mgr. Olga Vendlová  
Zapsala: Ivana Myslivečková 
  
 

I. 
 

Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D. zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 
přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu. 
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 
 



 2 

II. 
 

Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Petr Šmíd a MUDr. Aleš Toman, MBA  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

III. 
 

Ověření zápisu ze 7. schůze rady města: MUDr. Aleš Toman, MBA a Mgr. Bořek Černý.  
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 
 

IV. 
Zprávy: 
1) Dlouhodobá primární prevence rizikového chování na nymburských školách 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
Diskuze: Mach, Tomčíková   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 130 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu města Nymburk schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí finančního 
příspěvku poskytovateli služeb Semiramis z.ú., IČ 70845387, se sídlem Dlabačova 2208, 288 02 
Nymburk ve výši 280 000,- Kč na realizaci Programů dlouhodobé primární prevence rizikového chování 
na základních školách ve městě Nymburce v roce 2022 s tím, že tyto prostředky budou čerpány                          
z kapitoly 716 školství. 
 
 
 
2) Poskytnutí programové dotace sociálním službám zařazeným v Minimální síti sociálních služeb 
města Nymburk v roce 2022 
Písemně, přizván: Bc. Michal Brabec, koordinátor KPSS 
Diskuze: Mach, Petera, Brabec, Tichá, Růžička, Černý   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 131 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením §102 odst. 1 a odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1)  s c h v a l u j e   
Přidělení programových dotací pro rok 2022 žadatelům – poskytovatelům sociálních služeb     
pro sociální služby zařazené v Minimální síti sociálních služeb ve městě Nymburk pro rok 2021 - 
2023, které jsou uvedené v příloze, která je nedílnou součástí tohoto materiálu a jejichž výše     
je nižší než částka 50 000 Kč 

 
2)  d o p o r u č u j e  
ZM Nymburk schválit programové dotace pro deset jednotlivých sociálních služeb zařazených          
v Minimální síti sociálních služeb ve městě Nymburk pro rok 2021-2023, jejichž výše 
navrhované dotace je 50 000,- Kč a vyšší 



 3 

3) Revolution train 2022 - Nové Česko 
Písemně, přizván: Martin Rajl, vrchní strážník MP 
Diskuze: Šmíd, Rajl, Mach, Tichá, Petera, Černý, Vocásek      
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 132 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů: 
 
 1) s c h v a l u j e  

Smlouvu o spolupráci s Nadačním fondem Nové Česko, se sídlem Eliášova 274/4, Praha 6 
Dejvice, 160 00 jehož cílem je podpora a rozvíjení nezávislých projektů a rozvoj infrastruktury 
v oblasti vzdělávání, zdravotnictví a sociálních věcí, protidrogová prevence, zavádění nových 
vzdělávacích programů, alternativních forem vzdělávání apod.,  
 
2) p o v ě ř u j e  
starostu města Ing. Tomáše Macha, Ph.D. podpisem této Smlouvy o spolupráci s Nadačním 
fondem Nové Česko, se sídlem Eliášova 274/4, Praha 6 Dejvice, 160 00  
 

 
 
4) ZŠ a MŠ Letců R.A.F. 1989 - Výměna vodovodu - ZD 
Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic 
Diskuse: Šmíd, Tichá, Nekovářová, Mach       
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 133 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1)  s c h v a l u j e  
Zadávací dokumentaci veřejné zakázky zadávané jako zakázku malého rozsahu na stavební 
práce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění na akci 
Výměna venkovního vodovodu v areálu Základní školy a Mateřské školy Nymburk, Letců                 
R.A.F. 1989 v předpokládané ceně zakázky 1 517 247 Kč vč. DPH (aktualizovaný rozpočet 
projektanta). 

 
2)  u k l á d á  
odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit vypsání veřejné zakázky malého rozsahu                       
v otevřeném řízení na stavební práce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných    
zakázek v platném znění a Vnitřního předpisu č. 9/2016 na akci Výměna venkovního vodovodu 
v areálu Základní školy a Mateřské školy Nymburk, Letců R.A.F. 1989 v předpokládané ceně 
zakázky 1 517 247 Kč vč. DPH. 

 
 
 
 
5) ZŠ Tyršova – výměna střešní krytiny – prodloužení termínu plnění 
Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic 
Diskuze: Mach, Nekovářová, Tichá  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 



 4 

Usnesení č. 134 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e 
prodloužení smluvního termínu podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
VZ_NBK_051_2021_15 „ZŠ Tyršova – výměna střešní krytiny“ z původního 30.03.2022 nově na 
31.05.2022 z důvodu zpoždění začátku prací kvůli nevhodným klimatickým podmínkám. 

 
2)  u k l á d á 
odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk uzavřít dodatek smlouvy o dílo podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce VZ_NBK_051_2021_15 „ZŠ Tyršova – výměna střešní krytiny“ se 
změnou termínu z původního 30.03.2022 nově na 31.05.2022. 

 
3)  b e r e   n a   v ě d o m í 
výběr poskytovatele služby technického dozoru stavebníka podlimitní veřejné zakázky na 
stavební práce VZ_NBK_051_2021_15 „ZŠ Tyršova – výměna střešní krytiny“, kterou zajistí               
Ing. Aleš Řada, Rasošky 88, 552 21 Rasošky, IČO: 749 34 163, za cenu 25.800 Kč bez DPH/ měsíc 
činnosti, resp. dle skutečně odvedeného rozsahu prací TDS  

 
 
 
 
6) ZŠ RAF - stavebně technický stav budovy 
Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic 
Diskuze: Vocásek, Nekovářová, Tichá, Mach, Petera     
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 135 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů: 
 

1)  b e r e   n a   v ě d o m í  
stavebně technickou poruchu budovy ZŠ RAF - kabinet chemické učebny 

 
2)  u k l á d á   
a) odboru rozvoje a investic zajištění statického posudku a předložením návrhu řešení této 
jednotlivé závady 
 
b) odboru rozvoje a investic předložení návrhu zpracování komplexního řešení stavebně 
technického stavu budov ZŠ RAF včetně analýzy navýšení kapacity školy 

 
 
 
 
7) Zahrada MŠ Větrník IV. etapa - ZD 
Materiál byl stažen z programu jednání.  
 
 
 
 
 



 5 

8) Nymburk Park V Kolonii - úprava prostoru I. etapa - schválení poddodavatele stavby 
Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic   
Diskuze: Mach, Černý, Tichá, Nekovářová, Petera, Růžička, Vocásek, Šmíd   
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 2, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 136 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e 
poddodavatele stavby Nymburk Park V Kolonii - úprava prostoru I. etapa, firmu KVIS Pardubice a.s., 
Pardubice -Rosice 151, 533 53, IČO: 46506934. 
 
 
 
9) Bytové družstvo Dubina II – převod členského podílu 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuze: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 137 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e   
 

1) změnu družstevníka v Bytovém družstvu Dubina II na pana …………… místo paní ……..…….. 
 
2) uzavření nájemní smlouvy na byt č. …. v bytovém domě čp. 2292, ul. Rákosová, Nymburk,                
s panem …………………… 

 
 
 
10) Změny nájemních smluv prostor sloužících podnikání a pozemku 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku      
Diskuze: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 138 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e 
změnu doby nájmu u obchodu, pronajatého v budově Boleslavská tř. 134, Nymburk, nájemci 
Prominent CZ s.r.o., na dobu určitou do 31.12.2027, 
 
2)  s c h v a l u j e 
prominutí nájmu ve výši 2.500,- Kč, za měsíc březen 2022, u baru pronajatého v budově 
Městského kina, Tyršova ul. čp. 6, Nymburk, z důvodu rekonstrukce kina, 
 
3)  s c h v a l u j e 
pronájem obecního pozemku p.č. st. 2273/2, s výměrou 19 m2, k.ú. Nymburk, pod budovou 
garáže, bez čp/če, na tomto pozemku postavené, a to vlastníku garáže, za nájemné 570,- Kč 
ročně, na dobu neurčitou. 



 6 

11) Prodej pozemku pod garáží 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuze: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 139 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města ke schválení prodej obecního pozemku p.č. st. 2807, v k.ú. Nymburk, 
vlastníku garáže, na něm postavené, za kupní cenu 42.000,- Kč, 

 
2)  u k l á d á 
odboru SMM předložit zprávu k projednání zastupitelstvu města. 

 
 
 
 
12) Služebnost inženýrské sítě 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuze: nikdo      
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 140 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e 
zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti spočívající v právu vstupu do pozemků města za 
úhradu, dle usnesení zastupitelstva města č. 68 ze dne 15.09.2021.  
 

a) pro pana ……………….., ……….., …………… u pozemku města parcely č. 845/7 v k.ú. Drahelice. 
Bude uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouva                   
o právu provést stavbu „Plynovodní přípojka“ pro parc. č. 606/71 v k.ú. Drahelice, 

 
b) pro manžele ……………………………….. u pozemku města parc. č. 845/7 v k.ú. Drahelice. Bude 
uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu 
provést stavbu „Plynovodní přípojka“ pro parc. č. 606/247 v k.ú. Drahelice, 

 
c) pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly zastoupena 
zmocněncem ……………………….. na základě platné plné moci, u pozemku města parc. č. 739/2                
v k. ú. Nymburk, LV 2835. Bude uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-6030786 (Nymburk, Pražská, kVN,rVN, p.č. 
738/5), 

 
d) pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly zastoupena 
zmocněncem společností RYDVAL – ELEKTRO s.r.o., …………………… na základě platné plné moci 
evidenční č. PM -053/2021, u pozemku města parc. č. 493, 365, 486/3, 486/2 v k. ú. Drahelice, 
LV 2835. Bude uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda                   
o umístění stavby č. IV-12-6030185 (Drahelice, Kostomlátecká, kNN p.č. 497), 

 



 7 

e) pro společnost CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 zastoupena 
společností TEMO TELEKOMUNIKACE, a.s., panem …………………. na základě platné plné moci,               
u pozemku města parc.č. 537/2, 600/4, 536/4 v k.ú. Nymburk, LV 2835. Bude uzavřena 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. SAP 
11010-102102 (0166_21 FTTH_RD Nymburk – Zálabí – OK), 

 
f) pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly zastoupena 
společností ELMEP s.r.o., na základě platné plné moci, u pozemků města parc. č. 1031/1,                  
parc. č. 1031/37, parc. č. 1031/58, parc. č.1031/65, parc. č. 1031/170, parc. č. 1031/179,               
parc. č. 1031/180, parc. č. 1031/199, parc. č. 1031/209, parc. č. 1031/217, parc. č. 1031/230, 
parc. č. 1031/243, parc. č. 1031/248, parc. č. 1031/265, parc. č. 1031/262, parc. č. 1031/56,                
st. parc. č. 2532/2, st. parc. č. 2533/3, st. parc. č. 2534/2 v k. ú. Drahelice, LV 2835. Bude 
uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 
č. IE-12-6011277). 

 
 
 
13) TS města Nymburka – předání nepotřebného majetku 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuze: Šmíd, Mach, Konhefr, Tichá    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 141 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2/b) zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení)  ve znění pozdějších předpisů: 
 
 1)  s c h v a l u j e 

převedení movitého majetku „Osazení technologie Fontána Nymburk“ inv. č. 21IM00043                       
v pořizovací ceně 360 511,03 Kč ze správy TS města Nymburk na zřizovatele město Nymburk, 

 
  2)  u k l á d á 

odboru SMM zajistit převzetí majetku TS města Nymburka do majetku města Nymburka                        
ke dni 31.3.2022. 

 
 
 
 
14) Zrušení zadávacího řízení TS města Nymburka na služby 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuze: Šmíd, Černý, Petera   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 142 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) a odst. 3 zákona číslo 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení) a vnitřní směrnicí Technických služeb města Nymburka č. N 107, ve znění 
pozdějších předpisů: 
 

1)   s o u h l a s í 
a) s rozhodnutím ředitele Technických služeb města Nymburka učiněné v souvislosti se 
založením Polabského komunálního družstva řešit likvidaci komunálního odpadu v rámci 
horizontální spolupráce s obcí Radim a nebo Polabským komunálním družstvem,  
 



 8 

b) se zrušením zadávacího řízení na veřejnou zakázku na služby o názvu „Převzetí a zajištění 
využití či likvidace odpadu - Technické služby města Nymburka“, ev. č. Z2021-034947                           
v návaznosti na rozhodnutí ÚOHOS č.j. : ÚOHOS-06536/2022/0500, 

  
2)  u k l á d á                                                                                                                           
řediteli Technických služeb města Nymburka nadále postupovat v této záležitosti shora 
uvedeným způsobem, leda by mu právní předpis ukládal něco jiného. 

 
 
 
 
15) Dodávka nádob na tříděný odpad 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuze: Černý, Konhefr, Šmíd, Tichá, Růžička      
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 143 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e  
zadávací dokumentaci veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním režimu 
VZ_NBK_050_2022_03 „Dodávka nádob na tříděný odpad“  

 
2)  u k l á d á  
odboru správy městského majetku zahájit zadávací řízení veřejné zakázky ve zjednodušeném 
podlimitním režimu VZ_NBK_050_2022_03 „Dodávka nádob na tříděný odpad“ v souladu                       
s Vnitřním předpisem č. 9/2016 města Nymburk. 

 
 
 
16) Plánovací smlouva Babín Nymburk s.r.o. 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuze: Vocásek, Konhefr, Petera, Mach, Černý, Tichá, Toman     
Schváleno hlasy: pro - 3, proti - 3, zdržel se - 1, mimo místnost – 0 
 
V dané věci nebylo přijato usnesení.  
 
 
 
17) Plánovací smlouva Vigilo s.r.o. 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuze: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 3, proti - 2, zdržel se - 2, mimo místnost – 0 
 
V dané věci nebylo přijato usnesení.  
 
 
 
18) Poskytnutí individuální dotace HC Nymburský lev, z.s. 
Písemně, diskuze: Mach, Růžička, Černý, Šmíd    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 



 9 

Usnesení č. 144 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e   
poskytnutí individuální dotace ve výši 50 000,- Kč žadateli HC Nymburský lev, z.s., IČO: 00472492,                    
se sídlem Nymburk, U Stadionu 12, na  administraci výběrového řízení na zpracovatele projektové 
dokumentace na rekonstrukci zimního stadionu Nymburk. 
 
 
 
19) Změna zakladatelské listiny Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Písemně, diskuze: nikdo     
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 145 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
d o p o r u č u j e   
zastupitelstvu města schválit změnu zakladatelské listiny Nemocnice Nymburk s.r.o. dle důvodové 
zprávy. 
 
 
 
 
20) Uložení odvodu z fondu investic Základní školy a Mateřská školy Nymburk, Tyršova 446 - 
příspěvková organizace a rozpočtové opatření č. 9/2022 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče   
Diskuse: Petera, Tomčíková, Růžička, Šmíd, Černý    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 146 
Rada města po projednání předloženého materiálu v souladu § 102 odst. 2, písm. b), zákona                              
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dále v souladu s ustanovením 
§ 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů 
s c h v a l u j e  
 

a) uložení odvodu částky ve výši 700 000 Kč z investičního fondu Základní školy a Mateřské 
školy Nymburk, Tyršova 446 - příspěvková organizace do rozpočtu zřizovatele Města Nymburk, 
prostředky budou použity na financování výměny střešní krytiny v ZŠ Tyršova, 
b) rozpočtové opatření č. 9/2022 – přijetí finančních prostředků ve výši Kč 700 000 Kč Základní 
školy a Mateřské školy Nymburk, Tyršova 446 - příspěvková organizace, do rozpočtu 
zřizovatele – města Nymburka. 

 
 
 
 
21) Ekonomická situace NKC 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče   
Diskuze: Mach, Tomčíková, Vocásek, Tichá, Černý      
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 



 10 

Usnesení č. 147 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením  § 102 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,                              
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1)  p o v ě ř u j e  
starostu města jednáním s Nemocnicí Nymburk, s. r. o. o uhrazení nákladů Nymburskému 
kulturnímu centru za provoz očkovacího centra v Obecním domě za rok 2021, 
 
2)  u k l á d á   
vedoucí odboru ŠKaPP připravit pro další jednání rady města návrh na čerpání rezervního 
fondu z důvodu pokrytí ztrát NKC za rok 2021. 

 
 
 
 
Různé:  
 
Rada města Nymburk   s c h v a l u j e   poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 50 tis. Kč 
občanskému sdružení Romové pro Nymburk, jako pomoc na financování mezd zaměstnanců na úklid 
města. Finanční částka bude vrácena do 30.4.2023.  
 
 
 
  
Jmenovité hlasování je přiloženo k originálu zápisu. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                            Starosta:  
 
 
 
 
 
Petr Šmíd    ……………….…………………….             Ing. Tomáš Mach, Ph.D.   ………………………………… 
 
 
 
 
 
MUDr. Aleš Toman, MBA      ..…………………………………. 
 
 
 



 11 

0

In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

In
g.

 M
ilo

š 
P

et
er

a

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

Sc
h

vá
le

n
o

Schválení programu rady A A A A A A A A

1) Dlouhodobá primární prevence rizikového chování na nymburských školách A A A A A A A A

2) Poskytnutí programové dotace sociálním službám zařazeným v Minimální síti sociálních služeb města Nymburk v roce 2022 A A A A A A A A

3) Revolution train 2022 - Nové Česko A A A Z A A A A

4) ZŠ a MŠ Leců R.A.F. 1989 - Výměna vodovodu - ZD A A A A A A A A

5) ZŠ Tyršova – výměna střešní krytiny – prodloužení termínu plnění A A A A A A A A

6) ZŠ RAF - stavebně technický stav budovy A A A A A A A A

7) Zahrada MŠ Větrník IV. etapa - ZD            STAŽENO 0

8) Nymburk Park V Kolonii - úprava prostoru I.etapa - schválení poddodavatele stavby Z A A Z A A A A

9) Bytové družstvo Dubina II – převod členského podílu A A A A A A A A

10) Změny nájemních smluv prostor sloužících podnikání a pozemku A A A A A A A A

11) Prodej pozemku pod garáží A A A A A A A A

12) Služebnost inženýrské sítě A A A A A A A A

13) TS města Nymburka – předání nepotřebného majetku A A A A A A A A

14) Zrušení zadávacího řízení TS města Nymburka na služby A A A A A A A A

15) Dodávka nádob na tříděný odpad A A A A A A A A

16) Plánovací smlouva Babín Nymburk s.r.o. A A P A P Z P 0

17) Plánovací smlouva Vigilo s.r.o. A A P A P Z Z 0

18) Poskytnutí individuální dotace HC Nymburský lev, z.s. A A A A A A A A

19) Změna zakladatelské listiny Nemocnice Nymburk s.r.o. A A A A A A A A

20) Uložení odvodu z fondu investic Základní školy a Mateřská školy Nymburk, Tyršova 446 - příspěvková organizace a rozpočtové opatření č. 9/2022 A A A A A A A A

21) Ekonomická situace NKC A A A A A A A A

Různé: Půjčka Romové pro Nymburk A A A A A A A A

 Hlasování: A - ano, Z - zdržel se, P - proti , - nehlasoval

 


